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CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA, 

Prefeito Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE,  

 

Artigo 1º - NOMEAR, em estágio 

probatório, a senhora BIANCA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA, 

portadora da Cédula de Identidade nº 12.***.***-3/Pr, e inscrita no 

Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 092.***.***-80, para o cargo 

de Professor, em virtude de aprovação no concurso público nº 

001/2023. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em 

vigor apartir de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

 

Salto do Itararé/PR, 03 de fevereiro de 2026.  

 

 
CLAUDECI JOSE DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

EDITAL OFICIAL DAS INSCRIÇÕES 
 PSS Nº 01/2026 DE NUTRIÇÃO. 

 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME SITUAÇÃO 

20 Lais Morais Leli HOMOLOGADA 

21 Valéria Aparecida Guarda HOMOLOGADA 

  

Salto do Itararé/PR, 03 de fevereiro de 2026.  

 

COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA 
 TESTE SELETIVO Edital n°: 01/2026. 

PORTARIA Nº 116/2025. 
 

 

 

 

 

 

EDITAL OFICIAL DAS INSCRIÇÕES 
 PSS Nº 02/2026 DE PEDAGOGO. 

 

Nº DA 

INSC. 
NOME SITUAÇÃO 

1 DARCIA SARITA SILVA PONTES HOMOLOGADA 

5 RONALDO ANTONIO PALINI HOMOLOGADA 

6 GABRIELA CRISTINA PADILHA HOMOLOGADA 

7 LETICIA APARECIDA RIBEIRO HOMOLOGADA 

8 CRISTIANE ALVES FERREIRA HOMOLOGADA 

9 ADAICE MARIA G. DE ALMEIDA HOMOLOGADA 

10 THAIS MARIA CORREA HOMOLOGADA 

11 SELMA BATISTA DE SOUZA HOMOLOGADA 

12 BRUNA SUIANNY SANTOS HOMOLOGADA 

13 MARIA ELIANE DE F.  RODRIGUES HOMOLOGADA 

15 VERONICA DAIANE DE SOUZA HOMOLOGADA 

16 PÂMELA HELOISA DE ALMEIDA HOMOLOGADA 

PORTARIA Nº 07/2026 

PSS Nº 02/2026 - PEDAGOGO 

PSS Nº 01/2026 – NUTRIÇÃO 
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17 GABRIELA COLOMBO HOMOLOGADA 

18 SIMONE DA SILVA R. CANEDO HOMOLOGADA 

19 MICHELLE MARQUES FIATES HOMOLOGADA 

 

Salto do Itararé/PR, 03 de fevereiro de 2026.  

 
 

COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA 
 TESTE SELETIVO Edital n°: 01/2026. 

PORTARIA Nº 117/2025. 
 
 

 

 

 

 
ENSALAMENTO DO PSS 

 PSS Nº 01/2026 DE NUTRIÇÃO. 
 

 SALA 02   
 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME SITUAÇÃO 

20 Lais Morais Leli HOMOLOGADA 

21 Valéria Aparecida Guarda HOMOLOGADA 

  

OBS:** A PROVA VAI SER REALIZADA NA ESCOLA MUNICIPAL 

PROFESSORA HILDA CAMARGO DE SOUZA DE OLIVEIRA E.F. 

Salto do Itararé/PR, 03 de fevereiro de 2026.  

 

COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA 
 TESTE SELETIVO Edital n°: 01/2026. 

PORTARIA Nº 116/2025. 
 

 

 

 

ENSALAMENTO DO PSS 
 PSS Nº 02/2026 DE PEDAGOGO. 

 

 SALA 01   
 

 

Nº DA 

INSC. 
NOME SITUAÇÃO 

1 DARCIA SARITA SILVA PONTES HOMOLOGADA 

5 RONALDO ANTONIO PALINI HOMOLOGADA 

6 GABRIELA CRISTINA PADILHA HOMOLOGADA 

7 LETICIA APARECIDA RIBEIRO HOMOLOGADA 

8 CRISTIANE ALVES FERREIRA HOMOLOGADA 

9 ADAICE MARIA G. DE ALMEIDA HOMOLOGADA 

10 THAIS MARIA CORREA HOMOLOGADA 

11 SELMA BATISTA DE SOUZA HOMOLOGADA 

12 BRUNA SUIANNY SANTOS HOMOLOGADA 

13 MARIA ELIANE DE F.  RODRIGUES HOMOLOGADA 

15 VERONICA DAIANE DE SOUZA HOMOLOGADA 

16 PÂMELA HELOISA DE ALMEIDA HOMOLOGADA 

17 GABRIELA COLOMBO HOMOLOGADA 

18 SIMONE DA SILVA R. CANEDO HOMOLOGADA 

19 MICHELLE MARQUES FIATES HOMOLOGADA 

 

 

OBS:** A PROVA VAI SER REALIZADA NA ESCOLA MUNICIPAL 

PROFESSORA HILDA CAMARGO DE SOUZA DE OLIVEIRA E.F. 

Salto do Itararé/PR, 03 de fevereiro de 2026.  

 

COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA 
 TESTE SELETIVO Edital n°: 01/2026. 

PORTARIA Nº 117/2025. 

ENSALAMENTO DO PSS Nº 01/2026  

ENSALAMENTO DO PSS Nº 02/2026 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ/PR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232-2025. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 33-2025. 
 
 

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA ATRAVÉS DE 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024 REFERENTE 

AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024, DISPONIBILIZADA PELO 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE MINAS GERAIS - CIMINAS, 

(RECURSO SEAB). 

Do(a) Contratado(a): BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 18.209.965/0001-

54. 

Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 

R$1.085.000,00 (um milhão e oitenta e cinco mil reais). 

Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 

contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 

04.002.26.782.0004.2005 - Manutenção dos Serviços 

Rodoviários. 

Da Justificativa: Trata-se de contratação de objetos que devam ou 

possam ser contratados por meio de credenciamento. 

Do Fundamento Legal: Art. 74, IV, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

RATIFICAÇÃO 

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas, 

aprovo a realização da contratação. 

 

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41-2025 

 

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face 

aos autos do presente Processo Licitatório referente à PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 41-2025, objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE, DESTINADOS A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 

ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório, nos termos 

do art. 71, IV, da Lei 14.133/21. 

 

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 
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